

# Anvisningar för ansökan om statsbidrag för att främja hbtqi-personers situation 2026

Socialstyrelsen har i uppdrag att fördela statsbidrag till kommuner och regioner för insatser som främjar lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Syftet med bidraget är att främja homosexuellas, bisexuellas, transpersoners, queeras och intersexpersoners (hbtqi-personer) situation.

## Bidragets storlek

Socialstyrelsen har totalt 4,6 miljoner kronor att fördela.

## Vilka kan söka medlen?

Kommuner och regioner.

## Vad kan ni söka medel för?

Statsbidraget kan sökas för projekt som syftar till att

- inom det egna verksamhetsområdet öka kunskapen om hbtqi-personers situation för att främja målgruppens rättigheter och möjligheter i kontakten med kommuner och regioner (lärandeprojekt), eller
- främja fysiska och/eller digitala mötesplatser för hbtqi-personer.

## När kan ni använda medlen?

Socialstyrelsen betalar ut statsbidraget under 2026 och medlen får användas för kostnader som uppstår från och med 1 januari 2026 till och med 31 december 2026.

# När behöver Socialstyrelsen ha er ansökan?

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 2 mars 2026.

## Villkor för statsbidraget

- Ansökan får inte omfatta insatser som redan utförs inom kommunens eller regionens ordinarie verksamhet.
- Insatser ska genomföras i samverkan med en eller flera organisationer som företräder hbtqi-personer.

Läs mer i [förordning \(2014:1542\)](#) om statsbidrag till kommuner och regioner för att främja hbtqi-personers situation.

## Särskilda prioriteringar

Socialstyrelsen prioriterar ansökningar som bedöms ha bäst förutsättningar att uppfylla bidragets syften och som har en hög grad av egen finansiering från kommunen eller regionen. I bedömningen beaktas också särskilt intresset av en geografisk spridning över hela landet och mellan tätort och landsbygd samt insatser som riktas till unga och äldre hbtqi-personer.

## Hur gör ni ansökan?

Ansökan görs via ett webbformulär i Socialstyrelsens e-tjänst. I formuläret fyller ni i de uppgifter som behövs för att vi ska kunna pröva ansökan. Frågorna i formuläret återspeglar de villkor som framgår av förordning (2014:1542).

Det är kommunens eller regionens godkända ombud eller den som har behörighet som kan ansöka om statsbidrag i e-tjänsten. [Läs mer om e-tjänsten för statsbidrag och ansökningsprocessen.](#)

## Vad gäller för återrapportering och återbetalning?

Ni ska lämna en återrapportering av hur 2026 års statsbidrag har använts i februari/mars 2027 (vi återkommer med exakt datum). Återrapporteringen görs till Socialstyrelsen via ett webbaserat frågeformulär som kommer att skickas till er registratur i början av 2027.

Medel som inte har använts under året, eller som inte har använts för de ändamål som det lämnats för, ska återbetalas till Socialstyrelsen. Socialstyrelsen kan också återkräva statsbidrag om det har beviljats på felaktig grund eller med för högt belopp, om bidragsmottagaren inte har åiterrapporterat på föreskrivet sätt eller inte har följt villkoren i beslutet om bidrag. Socialstyrelsen får besluta att helt eller delvis avstå från återkrav om det finns särskilda skäl för det.

Kommunen/regionen ska kunna lämna in underlag som möjliggör att Socialstyrelsen kan göra en fördjupad granskning av bidragets användning (Lag (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning). Den bidragsmottagare som inte kan lämna ett sådant underlag kan bli helt eller delvis återbetalningsskyldig.

#### **Vilka underlag kan kommunen/regionen behöva lämna in?**

- Utdrag ur huvudbok/kontoutdrag – Det bör finnas ett eget kostnadsställe eller projektkod för statsbidraget. Redovisningen måste vara tydlig, spårbar och överblickbar.
- Underlag som styrker genomförda insatser.
- Fakturor som styrker nedlagda kostnader – Fakturorna ska vara tydliga och beskriva vad kommunen/regionen har betalat för.
- Lönespecifikationer och/eller anställningsavtal som styrker lönekostnader.

## **Bakgrund**

Regeringen beslutade i december 2013 om strategi för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Syftet med strategin är att stärka arbetet för hbtqi-personers situation i Sverige (A2013/4750/DISK).

Regeringen anser att fler aktörer inom den offentliga sektorn bör vidta insatser som syftar till att öka hbtqi-kompetensen. Det behöver finnas kunskap och kompetens om hbtqi-personers situation i den offentliga sektorn. Alla som kommer i kontakt med den offentliga sektorn ska mötas med respekt för sin enskilda frihet och värdighet. I flera kommuner och regioner har man antagit policys för att säkerställa hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter, och genomfört kompetensutvecklande insatser, t.ex. hbtqi-certifiering av verksamheten. Det finns således goda förutsättningar för kunskapsutveckling som tar vara på befintlig kunskap och erfarenhet inom offentlig sektor och organisationer som företräder hbtqi-personer.